Распределительный шкаф (РШ)
Общие сведения:
Шкаф РШ предназначен для распределения электрической энергии трехфазного переменного тока
напряжением 380/220В частоты 50 Гц по потребителям, а также для защиты линий групп потребителей от
перегрузок и токов короткого замыкания.
Вся продукция соответствует требованиям «ПУЭ», «Правил технической эксплуатации
электроустановок потребителя» и ГОСТ 28668-90 (МЭК439-1-85); требованиям безопасности по ГОСТ
12.2.007.075 и ГОСТ 22789-94; требованиям пожарной безопасности по ГОСТ 12.1.004-91.

Температура окружающего воздуха, 0С 22+/-10
масса, кг 100-160
Структура условного обозначения.
РШ– ХХ – ХХХХ – ХХХХ – ХХ – Х
  1       2        3           4      5      6
Где:
1. РШ -  распределительный шкаф
2. Подставляется номер схемы из предложенных в каталоге
3. Номинальный ток в амперах
4. Габаритные размеры шкафа
5. Степень защиты шкафа (40, 54, 65)
6. Вид ввода (сверху (В) или снизу (Н))
7. Тип коммутационных аппаратов на отходящих фидерах (автоматический выключатель (А),
рубильник с предохранителями (Р))
SLP 3-К
В 40
S193
В 40
S193
В 40
S193
В
 40
S193
В 40
S193
В 40
S193
В 25
S193
Q S5 SLP  0 0
S L P 1
Например, РШ– 01 –250 – 60×200×50 – 44 – В – A  означает: шкаф ввода и учета выполнен по схеме №1,
номинальный ток 250А, на базе шкафа размерами 60×200×50  см. со степенью защиты ІР-44 с  заводом
вводных кабелей сверху, с автоматическими выключателями.
Схема электрическая
Комплектность поставки.
- Главный распределительный шкаф согласно заказа (с верхним или нижним подводом кабеля);
- Паспорт – 1экз;
- Гарантии изготовителя (гарантийный срок эксплуатации – 18мес со дня приобретения). В период
гарантийного срока изготовитель обязуется безвозмездно устранять неисправности, возникшие не
по вине потребителя.)
QS
QF
L1-L2-L3
QF QFQF
РШ
Формулирование заказа.
Основным документом для заказа является опросный лист установленной формы или согласованное
техническое задание.
Рубильники FLM, SLP.
Разъединитель с предохранителем типа Fuse Line-Multi (FLM)
предназначен для подключения отходящих фидеров в распределительных щитах и
защиты их от токов короткого замыкания.
Эта серия разъединителей с предохранителями предусматривает возможность
установки их в шкафу вплотную друг к другу, что существенно позволяет
сэкономить габариты щитов.
Прочная конструкция FLM из сверхплотного стекловолокна, самогасящаяся
пластмасса, не содержит галоген, состоит из двух основных частей: базовой части,
к которой подключается отходящий кабель и распределительная шиносборка, и
подвижной части, на которой крепятся предохранители или ножи. Таким образом, в
отключенном состоянии обеспечивается надежное отключение и видимый разрыв
силовой цепи, что очень важно и удобно при ремонтных и регламентных работах на
отходящей линии.
Степень защиты с закрытой передней крышкой IP 30 , и IP 20 с открытой крышкой.
Технические характеристики разъединителей с предохранителями
  FLM 00 FLM 1 FLM 2 FLM
3
Размер предохранителя в соответствии с DIN 43620/ IES 269-2-1  00 1 2 3